
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. КОМИНТЕРН»  

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

413144,  Саратовская  область,  Энгельсский район, п. Коминтерн,  ул. Школьная, д. 13,  тел. (8453) 77-65-93 

e-mail schkomintern@mail.ru 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

от 15 сентября 2022 года                     № 312  

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам  

в 2022/2023 учебном году 
   
  В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьни-

ков», в целях организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школь-

ников на территории Энгельсского муниципального района в 2022/2023 учебном году и во ис-

полнение приказа председателя комитета по образованию администрации ЭМР «Об организо-

ванном сопровождении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобра-

зовательным предметам в 2022/2023 учебном году» от 15.09.2022 года №595-од  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить школьным координатором проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году 

Кудряшову Ирину Васильевну, заместителя директора по УВР. 

2. Назначить техническим специалистом проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады  школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году 

учителя технологии Головчанскую Г.А. 

3. Школьному координатору проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году  Кудряшо-

вой И.В.: 

 организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году в период с 19.09.2022 года 

по 27.10.2022 года (Приложение №1); 

 ознакомить учащихся, родителей и педагогов со сроками школьного этапа Всероссий-

ской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном 

году; 

 организовать сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) участни-

ков школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2022/2023 учебном году, в срок не менее чем за 10 дней до начала школьно-

го этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2022/2023 учебном году в письменной форме, в которых подтверждается ознакомление с 

Порядком проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, и согла-

mailto:schkomintern@mail.ru


2 

 

сие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребѐнка, в том 

числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Техническому специалисту Головчанской Г.А. обеспечить видеонаблюдение в аудито-

риях проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобра-

зовательным предметам в 2022/2023 учебном году. 

5. Назначить организаторами в аудитории проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году 

старшего вожатого Журавлеву Ю.В., педагога-библиотекаря Крекову А.М., учителей фи-

зической культуры Кривошеева А.Ю., Ахахину А.Ю. 

6. Назначить общественным наблюдателем в аудитории проведения школьного этапа Все-

российской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 

учебном году Шамьюнову А.А., Романову Л.П. 

7. Выделить для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году кабинеты №6 (физики), №7 

(иностранного языка). 

8. Учителям-предметникам Кривошееву А.Ю., Ахахиной А.Ю., Крук М.В., Головчанской 

Г.А., Аминовой Т.Р., Панкратовой О.А., Шариповой Г.Н., Грищенко М.С. в день прове-

дения олимпиады обеспечить своевременное заполнение электронных протоколов и их 

передачу в МЦОКО г. Энгельса. 

9. Назначить дежурным, ответственным за соблюдение порядка и тишины во время прове-

дения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразователь-

ным предметам в 2022/2023 учебном году, Копцеву Н.П., заведующего хозяйством. 

10. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году, 

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах. 

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы               Т.И. Гончарова  

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Приложение №1 к приказу  

от 15.09.2022 года №312 

 

График  

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

 школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году 

 
№ 

п/п 

Предмет Класс Дата Пункт проверки  

олимпиадных работ 

Ответственный  

за доставку олимпиадных 

работ в пункт проверки 

1. Физическая 

культура 

5-11 21.09.2022 МОУ «СОШ №12 им. 

В.Ф. Суханова» 

Кривошеев А.Ю. 

2. География 5-11 27.09.2022 МОУ «СОШ №21 им. 

С.П. Каплунова» 

Крук М.В. 

3. ОБЖ 5-11 28.09.2022 МОУ «СОШ №20» Ахахина А.Ю. 

4. Физика 7-11 29.09.2022 «Сириус»  

5. История 6-11 30.09.2022 МОУ «СОШ №4 им. 

С.П. Королѐва» 

Мартиросова С.В. 

6. Химия 7-11 06.10.2022 «Сириус»  

7. Астрономия 7-11 10.10.2022 «Сириус»  

8. Литература 5-11 11.10.2022 МОУ «СОШ №32» Грищенко М.С. 

9. Искусство 5-11 12.10.2022 МОУ «СОШ №30 им. 

П.М. Коваленко» 

Панкратова О.А. 

10. Биология 5-11 13.10. 2022 «Сириус»  

11. Русский язык 5-11 14.10.2022 МОУ «СОШ №32» Грищенко М.С. 

12. Русский язык 4 14.10.2022 МАОУ «Образова-

тельный центр им. 

М.М. Расковой» 

Аминова Т.Р. 

13. Технология 5-11 17.10.2022 МОУ «СОШ №2» Головчанская Г.А. 

14. Обществознание 7-11 18.10.2022 МОУ «СОШ №32» Мартиросова С.В. 

15. Математика 4-11 20.10.2022 «Сириус»  

16. Английский язык 5-11 24.10.2022 МОУ «СОШ №18 им. 

А.А. Мыльникова» 

Гончарова Т.И. 

17. Информатика 5-11 27.10.2022 «Сириус»  

 
 

 
 

 

 

 

 

  


		2022-09-15T14:23:50+0400
	МОУ "СОШ п. Коминтерн"
	Татьяна Игоревна Гончарова
	я подтверждаю этот документ




